БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠАШҠА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 ҠАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

25 февраль 2015 й.
№ 240
февраля 2015 г.
О Комплексном плане
мероприятий сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2015году  Положений Послания Президента  Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

     В соответствии со статьями 4, 5 Устава сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан, в целях реализации на территории сельского поселения   основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в 2015 году Совет сельского поселения Кашкинский сельсовет  муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2015 году Положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан   (прилагается).

2. Администрации сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:

2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

2.2. Регулярно информировать население сельского поселения Кашкинский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о ходе его выполнения.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район (с. Кашкино, ул.Мира, 17) и размещения в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:  «www.askino.ru».
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.
 Глава
Сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

 Р.К.Зиннатуллин
Приложение
 к решению Совета
муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

от  25  февраля  2015 года № 240
Комплексный план
мероприятий сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район по реализации  в 2015 году Положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан
«Защита прав и интересов работающего населения»

	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Сохранение и укрепление потенциала экономического развития: развитие  промышленного сектора, строительной сферы и жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Реализация Программы социально-экономического развития сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район на  2011-2015годы
	Совет СП,

 Администрация СП

	в течение 2015г.

	2.
	Реализация мероприятий 2015года, включенных в республиканскую комплексную программу развития северо-востока Республики Башкортостан до 2015года
	Совет СП,

 Администрация СП

	2015год

	3.
	Обеспечение запланированного ввода жилья (в том числе за счет активного участия в реализации федеральных и республиканских  целевых программ и проектов)

	Администрация СП

	в течение 2015 г.

	4.
	Реализация целевой республиканской программы по модернизации наружного уличного освещения на 2011-2015г.г.

	Администрация СП  , ООО Аскинские электрические сети

(по согласованию)
	в течение 2015г.

средства бюджета РБ, МР, СП
( софинансирование)

	5.
	Строительство и ремонт автомобильных дорог местного  значения
	Администрации  СП, МР Аскинский район (по согласованию) , исполнители- согласно договоров подряда
	в течение 2015 г.

средства муниципального  и республиканского дорожного фонда

	6.
	Участие в разработке проектно-сметной документации для строительства инженерных коммуникаций:

-   Газопроводов  межпоселковых к д. Бильгиш, д. Амирово;
 -  Внутрипоселковых газопроводов  д.Амирово, д. Бильгиш,

	Сектор ЖКХ и строительства Администрации МР,
(по согласованию)
	в течение 2015г.

средства бюджета РБ

	2.Развитие агропромышленного комплекса

	7.
	Принятие действенных мер по оптимизации и сокращению издержек производства, внедрению в производство высокопроизводительных энергосберегающих технологий по растениеводству и животноводству, повышению плодородия почв и продуктивности полей
	Администрация СП

Отдел АПК, сельхозпредприятия

(по согласованию)
	в течение 2015 г.

	8
	Создание кооперативов по сбору, переработки и реализации с\х продукции
	Администрация сельского поселения  совместно с АПК, ИКЦ (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	9
	 Продолжить работу по созданию бренда «Аскинский мед». Участвовать на ярмарке меда с. Аскино
	Администрация СП совместно с Отделом  АПК, отделом  экономики, ИКЦ  (по согласованию)
	в течение 2015г.

август 2015года

	10
	Участие в реализации мероприятий республиканских программ «500ферм», «Начинающий фермер»
	Администрация СП  совместно с Отделом  АПК, отделом экономики Администрации МР, ИКЦ, СПК, КФХ.
 (по согласованию)
	в течение 2015 г.

средства бюджета РБ,

МР (софинансирование)

	3. Бюджетная и налоговая  политика, развитие малого бизнеса, торговой отрасли

	11
	Разработка и осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной базы  местного бюджета
	 финансовое управление (далее-ФУ) Администрации МР Аскинский район (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	12.
	Размещение на сайте органов МСУ района:

1. Информацию о ходе исполнения бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2015год и плановый период 2016 и 2017годов  за 1,2,3,4 кварталы 2015года

2. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2014год

3. Проект бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2016год и плановый период 2017 и 2018годов
	Совет и ФУ Администрации СП Кашкинский сельсовет МР Аскинский район,  централизованная бухгалтерия (по согласованию)
	в течение 2015 г. по кварталам

май 2015года

ноябрь 2015года

	13.
	Полное финансовое обеспечение расходных обязательств, совершенствование межбюджетных отношений
	ФУ МР Аскинский  район (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	14.
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	  ФУ Администрации МР Аскинский район (по согласованию)
	в течение 2015г.

	15.
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств.
	Администрация СП Кашкинский сельсовет, Финансовое Управление  Администрации МР Аскинский район (по согласованию)
	в течение 2015г.

	16.
	Реализация мероприятий по бесплатному однократному предоставлению земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного)

	Администрация СП кашкинский сельсовет, Комитет по управлению муниципальной  собственностью Министерства земельных и имущественных отношений РБ по Аскинскому району (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	17.
	Участие в мероприятиях, предусмотренных программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан на 2015- 2018годы»
	 Администрация СП,

Совет предпринимателей (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	4. Занятость и охрана труда

	18
	Участие в трудоустройстве на вакантные  и вновь созданные рабочие места 290 человек из числа безработных и ищущих работу граждан
	ГУ «ЦЗН Аскинского района» (по согласованию)
	в течение 2015 г.

Средства бюджета РБ

	19.
	Участие в трудоустройстве  граждан из числа лиц,  особо нуждающихся в социальной защите с выделением средств на поддержку их доходов из федерального бюджета – 10 человек
	ГУ «ЦЗН Аскинского района» (по согласованию)
	в течение 2015 г.

	20.
	Вести работу по направлению 28 безработных граждан на переобучение по профессиям, пользующимся спросом на рынке труда.
	ГУ «ЦЗН Аскинского района» (по согласованию)
	в течение 2015 г.

 Средства бюджета РБ

	21.

	Участие в организации общественных работ по благоустройству территории района для 55 безработных и ищущих работу граждан.
	ГУ «ЦЗН Аскинского района»
(по согласованию)

	в течение 2015 г.

	22
	Продолжить работу по совершенствованию управления в сфере охраны труда, предусмотрев восстановление   служб охраны труда, ужесточение требований к аттестации руководителей предприятий по вопросам охраны труда.

	Администрация СП Кашкинский сельсовет МР Аскинский район, руководители предприятий, организаций и учреждений
	в течение 2015 г.

	5. Развитие системы образования

	23.
	Участие в реализации программы «Развитие образования муниципального района Аскинский район на 2014-2016 годы»
	Администрация СП Кашкинский сельсовет МР

Аскинский район РБ,

Отдел образования(по согласованию)
	в течение 2015 г.

	6. Культурно-духовное развитие общества.

 Реализация молодежной политики. Развитие физической культуры, спорта и туризма

	24.
	Реализация  Плана мероприятий по объявленному  2015года- Годом литературы в Республике Башкортостан
	СДК, библиотеки

	в течение 2015 г.

	25.
	Реализация Закона Республики Башкортостан «О языках народов РБ», Государственной программы «Народы Башкортостана» ( по отдельному плану)
	СДК, библиотеки

	в течение 2015 г.

	26.
	Активное участие в республиканских и международных фестивалях, конкурсах, пропагандирующих развитие национальных культур, организация праздников:

- Республиканский конкурс народного творчества «Салют Победы», посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг;

- Республиканский фестиваль детской народной хореографии «Хоровод дружбы»;

- Международный конкурс исполнителей башкирской и татарской песни «Дуслык моно» им. Ф. Кудашевой;

- Республиканский праздник гармони «Монга бай гармун байрамы»;

- Открытый Республиканский фестиваль башкирской этнической культуры и современного  искусства «Ауаз»;

- Фольклорный праздник «Салауат йыйыны»;

- Республиканский детский конкурс башкирского танца «Баик» среди исполнителей от 3 до 15 лет на призы Президента РБ;

- Краевой праздник  «Играй гармонь! Звени частушка!»;

- Республиканский конкурс молодых исполнителей татарской песни «Туган тел»;

- Республиканский праздник башкирского фольклора

«Ашкадар тандары»;

- Межрегиональный конкурс башкирской, протяжной песни «Озон кой»;
	СДК, библиотеки,
  школа
	в течение 2015 г. по отдельному плану,

средства бюджета МР

	27.
	Проведение народных праздников  «Шежере байрамы», праздника «Здравствуйте, односельчане» в д.Бильгиш
	Администрация СП, СДК
	в течение 2015 г.

средства спонсоров

	28
	Оформление иллюстрированных книжных выставок, стендов, проведение мероприятий краеведческой направленности: Любви к Родине, гордости за Башкортостан, земляков, которые его прославляют
	библиотеки

	в течение 2015 г.

	29.
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам;  свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими  полками и   информационными  стендами библиотек
	библиотека

	в течение 2015 г.

	30
	Участие во всероссийских и республиканских соревнованиях.
	Администрация СП, СДК, библиотека
	в течение 2015 г.

	31
	Работать над увеличением  количества населения, систематически занимающихся спортом
	 Администрация СП, школа

(по согласованию)
	постоянно

	32
	Обеспечить проведение мероприятий по сдаче норм ГТО среди обучающихся общеобразовательных учреждений
	Отдел образования, учреждения общего и дополнительного образования детей
	в течение 2015 г

	33
	Участие в мероприятиях по проведению спортивно-оздоровительного фестиваля школьников "Президентские состязания"
	Отдел образования, учреждения общего и дополнительного образования детей
	в течение 2015 г

	34.
	Формирование культуры здорового образа жизни у молодежи:

- организация досуга молодежи;

- проведение спортивных мероприятий;

- организация профильных загородных оздоровительных лагерей для детей и молодежи
	Администрация СП совместно с Управлением культуры, спорта и молодежной политики (по согласованию)
	в течение 2015 г. по отдельному плану

	7. Деятельность органов местного самоуправления.

	35
	Реализация Комплексных планов проведения в 2015году Года литературы в Республике Башкортостан и по реализации Послания Президента Республики Башкортостан -Государственному Собранию –Курултаю Республики Башкортостан в 2015году
	Совет СП,

Администрация СП,

предприятия, организации (по согласованию)
	в течение 2015г.

	36.
	Обеспечение экономической самостоятельности, наращивание доходной базы, формирование социальной инфраструктуры муниципальных образований
	Совет СП,

Администрация СП,

	в течение 2015 г.

	8. Муниципальная  служба

	37
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей
	Администрация СП Кашкинский сельсовет
	В течении 2015г.

	38.
	Повысить ответственность за подготовку муниципальных правовых актов, систематически провести переподготовку и повышение квалификации специалистов местного самоуправления, ответственных за их подготовку.

На имеющиеся вакантные места произвести подбор высококвалифицированных специалистов на конкурсной основе.
	Администрация СП
	в течение 2015 г.

	39.
	Повышение профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих,    проведение квалификационных экзаменов и присвоения квалификационных разрядов
	Администрация СП
	в течение 2015 г.

	40.
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки муниципальных служащих  сельского  поселения при содействии факультета повышения квалификации государственных и муниципальных служащих  Башкирской Академии управления при Президенте РБ и других образовательных учреждений

	Администрация СП
	в течение 2015 г.

средства бюджета СП

	9. Информационно-разъяснительная работа

	41.
	Проведение активной информационной политики в целях эффективной реализации основных направлений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан  в 2015году
	Администрация СП
	в течение 2015 г.

	42.
	Содействие постоянному диалогу между органами местной власти и населением путем проведения Дней Администрации. Обеспечение взаимодействия с российскими, республиканскими и местными СМИ
	 Администрация СП
	в течение 2015 г.

	43.
	Участие в организации мониторинга общественного мнения по             актуальным проблемам путем проведения социологических исследований
	Администрация СП
	в течение 2015 г.

	44.
	Пропаганда творчества местных писателей и поэтов, знаменитых земляков, развития языков, национальных культур, обычаев, традиций, фольклора разных народов в школах, учебных заведениях, трудовых коллективах и по месту жительства
	Библиотеки ( по согласованию)
	в течение 2015 г.

 Используемые  сокращения:    РБ-Республика Башкортостан

                                                     МР-муниципальный район
                                                     РФ-Российская Федерация

                                                     СП-сельские поселения

                                                     ГУ ЦЗН   - государственное учреждение «Центр занятости населения»

                                                    АПК- аграрно-промышленный комплекс,
                                                     ООО- общество ограниченной ответственностью,
                                                     ОАО- открытое акционерное общество

ФУ МР Аскинский район – финансовое управление муниципального района Аскинский район
PAGE
10